juga mengikutsertakan sanksi pidana dalam teori yang terjadi dalam permasalahan 

pembocoran identitas. Dalam ayat 3 ini merujuk kepada pasal 27 ayat 3 berisi ancaman 

pidana dengan penjara paling lama 4 (empat) tahun dan/atau denda paling banyak 

Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah). Juga pada pasal yang sama, pasal 

45 ayat 4 ini juga menyatakan ancaman pidana terkait rujukan pasal 27 ayat 4 dengan 

ancaman dipidana dengan pidana penjara paling lama 6 (enam) tahun atau denda paling 

banyak Rp1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah).

[...]

yang memuat hutang seseorang tersebut adalah suatu bentuk pencemarn nama baik. Maka 

dari pada itu, sanksi pidana yang bisa dikenakan kepada aplikasi ini berada pada pasal 45 

ayat 3 dengan ancaman penjara paling lama 4 (empat) tahun dan/atau denda paling banyak 

Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah).  

Selain peraturan OJK dan Undang-Undang No.19 Tahun 2016, Menkominfo juga 

menerbitkan peraturan mengenai perlindungan data pribadi konsumen dalam sistem 

elektronik. Hal ini diatur sebagaimana dalam pasal 26 Peraturan Menkominfo No.20